nos contratos acima mencionados, obtendo o valor médio de R$ 117.031,32.

MÓDULO EDUCAÇÃO
CONTRATO VALOR 12 MESES

1 CONTRATO Nº 270/2024 R$ 153.928,80
2 CONTRATO Nº 05504/2022 R$ 156.940,00
3 CONTRATO Nº 035/2024 R$ 40.225,32

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado da contratação é de R$ 1.899.747,00 (um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, 

setecentos e quarenta e sete reais), com base no preço apresentado no item 5, comparado com os valores 

praticados pelas contratações baseadas nas similaridades destacadas, indicando que o valor definido por 

essa Administração para a presente contratação, não se caracteriza como excessivo nem como inexequível.